
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Oggetto: CHIUSURA UFFICI COMUNALI NEI GIORNI DI SABATO 7, 14, 21 e 28
AGOSTO 2021.

ORIGINALE

DECRETO DEL SINDACO

N. 6 DEL 06-07-2021

IL SINDACO

Vista la nota  dei Rappresentanti RSU di questo Comune del 12.06.2021,
prot. n. 8791 in data 14.06.2021, con la quale si chiede la chiusura degli Uffici
Comunali nei giorni di Sabato dei Mesi di Luglio ed Agosto 2021;

Considerata la necessità di perseguire un contenimento dei costi,
nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica in particolari periodi
dell’anno durante i quali si prevedono  una affluenza del pubblico presso gli uffici
comunali ed una richiesta di servizi erogata dall’Ente generalmente ridotte;

Tenuto conto della necessità di consentire la massima fruizione delle ferie
del personale per evitare il loro accumulo nel corso dell’anno;

 Ritenuto accogliere in parte la richiesta dei Rappresentanti RSU limitando
la chiusura degli Uffici Comunali nei giorni dei Sabati del Mese di Agosto e,
precisamente il 7, 14, 21 e 28 Agosto, in considerazione del fatto che l’azione
amministrativa, nel mese di Luglio è comunque ancora abbastanza attiva;

Considerato che, per quanto concerne i Servizi essenziali i quali, ai sensi
della normativa vigente, devono essere comunque garantiti, verrà disposta la
necessaria reperibilità;

Richiamato il comma 7 dell’art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000, nel quale si
afferma che il Sindaco coordina e riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli
uffici localizzati nel territorio;

DECRETA



La chiusura degli Uffici Comunali nelle  giornate di Sabato 7, 14, 21 e 28 Agosto
2021.

I competenti Responsabili delle Aree interessate debbono garantire i servizi
essenziali in osservanza della normativa vigente.

I Responsabili delle Aree provvedano a collocare in congedo ordinario (ferie) il
personale dipendente, secondo le esigenze dei rispettivi servizi.

Incaricare il Responsabile dell’Area Servizi Finanziari-Tributi-Risorse Umane di
portare a conoscenza del personale dell’Ente quanto dettato con il presente
provvedimento.

Rendere pubblico il presente decreto a mezzo affissione all’Albo on line  e nel sito
web istituzionale dell’Ente.

IL SINDACO
 Ortenzi Michele

Decreto DEL SINDACO n.6 del 06-07-2021 Comune di MONTEGIORGIO

Pag. 2



Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive
variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 06-07-2021
Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott. ANDREA PIERGENTILI
(Firma all'originale)

__________________________________________________________________________________________

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma
1, lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n.
102.

Il Responsabile del Servizio
Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi, all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune
www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno
2009, n. 69)

In data 12-07-2021                                                                                               Il Responsabile del
Servizio

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel
sito web  istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art.
32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 12-07-2021 al
27-07-2021   per 15 giorni consecutivi, pubblicazione albo n. 968     senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio

Decreto DEL SINDACO n.6 del 06-07-2021 Comune di MONTEGIORGIO

Pag. 3


